



Besvarelse vedrørende parkering ved statslige arbejdspladser

Medlem af Borgerrepræsentationen Mette Annelie Rasmussen (B) har den 27. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af medlemsforslag om offentlig adgang til parkeringspladser på Biologisk Institut den 1. november 2021.

Spørgsmål

Har forvaltningen tidligere undersøgt mulighederne for at anvende parkeringspladser ved statslige institutioner og hvad var udkommet af det arbejde i så fald?

Svar

Forvaltningen har ikke tidligere foretaget en overordnet, systematisk gennemgang af mulighederne for at anvende parkeringspladser ved statslige institutioner.

Historik

Forvaltningen har tidligere stillet forslag om at undersøge muligheden for at offentliggøre parkeringspladserne ved statslige lokationer. I Parkeringsredegørelse 2015 (behandlet i Teknik- og Miljøudvalget d. 27. april 2015) indgik et forslag om initiativ til at undersøge private og statslige parkeringspladser. Der stod følgende:

"For at få det fulde overblik over det samlede antal af parkeringspladser i København anbefales det at afsætte midler til at undersøge antallet af private og statslige pladser, herunder hvor de er placeret i København, og så vidt muligt angive hvor meget og hvor der er ledig kapacitet. Dette overblik vil kunne danne grundlag for målrettet at kunne samarbejde med private og staten om at udnytte eksisterende parkeringspladser i København mere fleksibelt end i dag, særligt i områder med høj belægningsgrad."

Til forhandlingerne om budget 2016 blev der udarbejdet et budgetnotat om åbning af parkeringspladser ved offentlige institutioner, både kommunale og statslige. I budgetaftale 2016 blev der

29-10-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 7417

Dokumentnummer i F2
513914

Sagsnummer i eDoc
2021-0345602

EAN-nummer
5798009809452

udelukkende afsat midler til at åbne parkeringspladser ved kommunale institutioner samt åbning af parkeringspladser i Kødbyen og ved Grøndalscentret.

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden tilknyttet medlemsforslaget, som svaret vedrører.

Hans Christian Karsten
Vicedirektør